Quare

Quare ad indiuisibile stetur necesse est: duo enim, ac tria denominatiua nomina sunt: & cæterorū quisq; numero rum simili modo. Versus autē, plus fit ut semper intelli gatur: diuisiones enim magnitudinis duas in partes æqua les, sunt infinitæ. Quare potentia quidē est, actu nō est: sed semper id quod accipitur, multitudinem omnem exu perat definitam. Sed non est separabilis, is numerus diui sionis, nec infinitio permanet: sed fit & quemadmodum tempus, & ipse numerus temporis. In magnitudinibus autem contrarium est. Nam diuiditur quidem in infinita continuum ipsum. Versus autem maius, nō est infinitum: quantum enim contingit potentia esse, tantum & actu esse contingit. Quare cū infinitum nullum sit sensibile corpus, non contingit definitæ magnitudinis omnis exu perationem esse, alio quin maius cælo aliquid erit. Ipsum autem infinitum non est idem in motu, magnitudine, atq; tempore, ut una quædam natura, sed posterius dicitur ob prius: ueluti motus quidem dicitur infinitus quia prius ita dicitur magnitudo, super qua fit motus, & quæ alteratur, aut accrescit: tempus autem, propter motum. Atq; nunc quidem utimur hisce, posterius autem & quidnam sit horum unumquodq; & cur omnis magni tudo diuisibilis sit in magnitudines, dicere enitemur.

Confutatio quinq; rationum, quibus ostendebatur Infini tum esse.

CAP. VIII.

AT qui neq; mathematicorū contēplationem ea rā= Hic Arist. rē
tio aufert, quæ infinitum hoc pacto è medio tollit, tiones proban
ut ad incrementū habeat actu sine transitione: neq; enim tes infinitum
nunc ipso indigēt infinito, neq; ut ūtur, sed tantā solū li= actu esse, de
neā postulant, quantā uolunt finitā: atq; quantāuis aliā quibus supra
magnitudinem eadem diuidere ratione, qua diuisa est ma cap. 4. soluit.
gnitudo

gnitudo maxima, licet. Quare ad ostendendum quidem illo pacto, nihil referet prorsus: esse autem ipsum in his est magnitudinibus, quæ in rerū sunt ratione. Cum uerò causa in quatuor sint distinctæ, patet infinitum, ut materiam causam esse, & esse quidem ipsius priuationem esse: per se autem subiectum, continuum ipsum atq; sensibile esse. Ceteri etiam omnes ipso infinito, ut materia, uti uidentur. Quapropter & absurdum est sanè ipsum id esse, quod continet, & non id, quod continetur, asserere. At enim restat eas soluere rationes, quibus infinitum non solum potentia, sed ut definitum etiam esse uidetur. Partim enim non sunt necessariae, partim uerò quasdam obiectiones alias habent. Non enim, ut generatio non deficiat, corpus esse sensibile infinitū actu necesse est: potest enim alterius corruptio, generatio alterius esse, si finitum est uniuersum. Præterea tangere, atq; finitum esse, diuersa sunt: nam illud quidem, ad aliquid est (omne enim quod tangit, aliquid tangit) atq; accidit ali cui finitorum. Finitum autem, nō est ad aliquid: neq; fit, ut quouis sine ullo discrimine quoduis tãgat. At qui per absurdum est intellectu credere: non enim in re est ipse excessus, atq; defectus, sed in ipsa intellectuione. Nam potest quispiam unumquemq; nostrum maiorem, quàm est, intelligere, augens ipsum in infinitum: at non ideo quispiam nostrum extra ciuitatem est, aut tantam magnitudinem, quam habemus, exuperat, quia quispiã sic intelligit: sed quia est, hoc autē accidit. Tempus autem, & motus sunt infinita, & intellectuio eo non permanente quod sumitur. Magnitudo uerò, neq; diuisione, neq; incremento intelligibili est infinita. Sed de infinito quonam pacto est, & non est, & quid etiam est, satis iam diximus.